
«TableStart:SzablonAktyKierowania» 

ZARZĄDZENIE Nr 555/2021 

PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA 

z dnia 8 marca 2021 r. 
«TableEnd:SzablonAktyKierowania» 

w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu uchwały 

Rady Miasta Krakowa zmieniającej uchwałę Nr XXXVI/915/20 w sprawie przyjęcia 

Programu rozwoju odnawialnych źródeł energii na obszarze Gminy Miejskiej Kraków 

 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U.  

z 2020 r. poz. 713, poz. 1378) zarządza się, co następuje: 

 

§ 1. Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt 

uchwały Rady Miasta Krakowa zmieniającej uchwałę Nr XXXVI/915/20 w sprawie przyjęcia 

Programu rozwoju odnawialnych źródeł energii na obszarze Gminy Miejskiej Kraków. 
 

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta. 

 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 
 



druk nr       projekt Prezydenta Miasta Krakowa 

 

 

UCHWAŁA NR 

RADY MIASTA KRAKOWA 

z dnia  

zmieniająca uchwałę Nr XXXVI/915/20 w sprawie przyjęcia Programu rozwoju 

odnawialnych źródeł energii na obszarze Gminy Miejskiej Kraków 
 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz.U. z 2020 r. poz. 713, poz. 1378), art. 403 ust. 5 w związku z art. 400a ust. 1 

pkt 5 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 

1219, poz. 1378, poz. 1565, poz. 2127, poz. 2338) uchwala się, co następuje: 

 

 § 1. W uchwale Nr XXXVI/915/20 Rady Miasta Krakowa z dnia 26 lutego 2020 r.  

w sprawie przyjęcia Programu rozwoju odnawialnych źródeł energii na obszarze Gminy 

Miejskiej Kraków (Dz. Urz. Województwa Małopolskiego z 2020 r. poz. 1986) wprowadza 

się następujące zmiany:  

 

1) W § 1: 

 

a)  w ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

 

„1. Przyjmuje się Program rozwoju odnawialnych źródeł energii, zwany dalej Programem, 

określający zasady udzielania dotacji celowych na realizację zadań z zakresu ochrony 

środowiska, związanych z wspomaganiem wykorzystania lokalnych źródeł energii 

odnawialnej oraz wprowadzania bardziej przyjaznych dla środowiska nośników energii 

o jakich mowa w art. 400a ust. 1 pkt 22 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony 

środowiska, polegających na: 

1) zakupie i montażu powietrznych pomp ciepła służących do ogrzewania budynków 

mieszkalnych lub lokali mieszkalnych lub nieruchomościach lokalowych i/lub  

do przygotowania ciepłej wody użytkowej w budynkach mieszkalnych lub w lokalach 

mieszkalnych lub w nieruchomościach lokalowych; 

2) zakupie i montażu gruntowych pomp ciepła służących do ogrzewania budynków 

mieszkalnych lub lokali mieszkalnych lub nieruchomości lokalowych i/lub  

do przygotowania ciepłej wody użytkowej w budynkach mieszkalnych lub w lokalach 

mieszkalnych lub nieruchomościach lokalowych; 



3) zakupie i montażu instalacji kolektorów słonecznych do podgrzewania ciepłej wody 

użytkowej lub wspomagania centralnego ogrzewania lub podgrzewania ciepłej wody 

użytkowej i wspomagania centralnego ogrzewania; 

4) zakupie i montażu instalacji fotowoltaicznych, 

w ogrzewanych proekologicznie budynkach mieszkalnych lub w lokalach mieszkalnych lub  

w nieruchomościach lokalowych położonych na obszarze Gminy Miejskiej Kraków,  

w których nie jest zarejestrowana działalność gospodarcza przedsiębiorcy lub siedziba 

przedsiębiorcy lub prowadzona działalność gospodarcza przedsiębiorcy. Dopuszcza się 

możliwość montażu instalacji odnawialnego źródła energii na gruncie lub w/na budynku 

towarzyszącym należącym do nieruchomości, z zastrzeżeniem, że w budynku towarzyszącym 

nie jest zarejestrowana działalność gospodarcza przedsiębiorcy lub siedziba przedsiębiorcy 

lub prowadzona działalność gospodarcza przedsiębiorcy, a  energia wytworzona przez tę 

instalację wykorzystywana jest na potrzeby budynku mieszkalnego lub lokalu mieszkalnego 

lub nieruchomości lokalowej.”; 

 

b) ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

 

„2. W przypadku realizacji zadania w budynkach mieszkalnych lub lokalach mieszkalnych 

lub nieruchomościach lokalowych, w których znajdują się paleniska, warunkiem otrzymania 

dotacji jest ich likwidacja.”; 

 

c) ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

 

„4. Wysokość środków przeznaczonych na realizację Programu określa budżet Miasta 

Krakowa i aktualnie obowiązująca Wieloletnia Prognoza Finansowa Miasta Krakowa.”; 

 

2) w § 2: 

 

a) pkt 5 otrzymuje brzmienie: 

 

„5) inwestorze – należy przez to rozumieć beneficjenta, który zawarł z Gminą Miejską 

Kraków umowę o udzielenie dotacji celowej na realizację zadania w ramach Programu 

o treści określonej w załączniku nr 3 do uchwały;”; 

 

b) pkt 6 otrzymuje brzmienie: 

 

„6) komórce właściwej ds. Programu – należy przez to rozumieć komórkę organizacyjną 

wchodzącą w skład struktury organizacyjnej Urzędu Miasta Krakowa zajmującą się realizacją 

Programu rozwoju odnawialnych źródeł energii;”; 

 

c) pkt 11 otrzymuje brzmienie: 

 

„11) pompie ciepła gruntowej - należy przez to rozumieć instalację stanowiącą 

wyodrębniony zespół urządzeń opisanych przez dane techniczne i handlowe, w którym 

energia wytwarzana jest z odnawialnych źródeł energii np.: grunt, woda oraz wykorzystywana 

jest do ogrzewania budynku mieszkalnego lub lokalu mieszkalnego lub nieruchomości 

lokalowej lub  ogrzewania budynku mieszkalnego lub lokalu mieszkalnego lub nieruchomości 



lokalowej  i przygotowania ciepłej wody użytkowej i spełniającą warunki techniczne nie 

gorsze niż wymagania opisane w Rozdziale 5;”; 

 

d) pkt 12 otrzymuje brzmienie: 

 

„12) pompie ciepła powietrznej - należy przez to rozumieć instalację stanowiącą 

wyodrębniony zespół urządzeń opisanych przez dane techniczne i handlowe, w którym 

energia wytwarzana jest z odnawialnego źródła ciepła jakim jest powietrze oraz 

wykorzystywana jest do ogrzewania budynku mieszkalnego lub lokalu mieszkalnego lub 

nieruchomości lokalowej i/lub przygotowania ciepłej wody użytkowej i spełniającą warunki 

techniczne nie gorsze niż wymagania opisane w Rozdziale 5;”; 

 

e) pkt 13 uchyla się; 

 

f) pkt 15 otrzymuje brzmienie: 

 

„15) sile wyższej – należy przez to rozumieć zdarzenie, zjawisko, sytuację lub stan, który jest 

zewnętrzny, nadzwyczajny, przemożny, którego strony nie mogły przewidzieć i mu zapobiec 

ani przeciwdziałać, a który w sposób obiektywny uniemożliwia inwestorowi wykonanie  

w części lub w całości jego zobowiązań. Siła wyższa obejmuje w szczególności następujące 

zdarzenia: 

a) wojna, działania wojenne, 

b) terroryzm, rewolucja, przewrót wojskowy lub cywilny, wojna domowa, 

c) skutki zastosowania amunicji wojskowej, materiałów wybuchowych, skażenie 

radioaktywne, z wyjątkiem tych, które mogą być spowodowane użyciem ich przez 

inwestora, 

d) klęski żywiołowe jak huragany, powodzie, trzęsienia ziemi, ulewne deszcze;”; 

 

g) pkt 16 otrzymuje brzmienie: 

 

„16) wnioskodawcy – należy przez to rozumieć osobę fizyczną, która ubiega się o przyznanie 

dotacji w ramach Programu, której przysługuje tytuł prawny: 

a) wynikający z prawa własności do nieruchomości gruntowej, na której jest posadowiony 

budynek lub nieruchomości lokalowej znajdującej się w budynku, 

b) wynikający z prawa użytkowania wieczystego nieruchomości gruntowej, na której 

znajduje się budynek, 

c) wynikający z ograniczonego prawa rzeczowego do nieruchomości gruntowej, na której 

znajduje się budynek lub do nieruchomości budynkowej lub do nieruchomości 

lokalowej;”; 

 

h) pkt 17 otrzymuje brzmienie: 

 

„17) wniosku kompletnym o udzielenie dotacji – należy przez to rozumieć wniosek  

o udzielenie dotacji spełniający warunki formalne opisane w § 14 ust. 1 oraz warunki 

merytoryczne Programu;”; 

 

i) dodaje się pkt-y 19-22 w brzmieniu: 

 



„19) wniosku kompletnym o rozliczenie dotacji – należy przez to rozumieć wniosek 

o rozliczenie dotacji, który powinien spełniać następujące warunki: 

a) być złożony na właściwym formularzu (wzór wniosku stanowi załącznik nr 4 

do uchwały),  

b) mieć wypełnione wszystkie wymagane rubryki, 

c) być opatrzony podpisem wnioskodawcy lub działającego w jego imieniu pełnomocnika,  

d) mieć dołączone wszystkie wymagane załączniki zgodnie z § 30 ust. 1 pkt 2, 

z uwzględnieniem ust. 6; 

 

20) dacie dziennej – należy przez to rozumieć datę wpływu do Urzędu Miasta Krakowa 

z zastrzeżeniem, że wszystkie wnioski które wpłynęły w tym samym dniu w okresie 

trwania naboru traktowane są tak jakby wpłynęły w tym samym czasie; 
 

21) statusie inwestora – należy przez to rozumieć zakres uprawnień inwestora 

do nieruchomości wynikający z prawa własności, prawa użytkowania wieczystego lub 

ograniczonego prawa rzeczowego określony w pkt 16, w której nie jest zarejestrowana 

działalność gospodarcza przedsiębiorcy lub siedziba przedsiębiorcy lub prowadzona 

działalność gospodarcza przedsiębiorcy, który pozostaje zachowany taki sam od złożenia 

wniosku do przekazania dotacji.”; 

 

22) nieruchomości lokalowej-  należy przez to rozumieć samodzielny lokal mieszkalny 

stanowiący odrębną nieruchomość, posiadający  księgę wieczystą.”; 

 

3) w § 4: 

 

a) ust. 1- 3 otrzymują brzmienie: 

 

„1. Dopuszcza się możliwość udzielenia dotacji do części budynku mieszkalnego  

stanowiącej funkcjonalnie samodzielny lokal mieszkalny, który nie ma założonej osobnej 

księgi wieczystej (lokal mieszkalny). 

 

2. Dotacja może być przyznana do części budynku mieszkalnego (lokalu mieszkalnego) tylko 

wtedy gdy w całym budynku nie jest zarejestrowana działalność gospodarcza przedsiębiorcy 

lub siedziba przedsiębiorcy lub prowadzona działalność gospodarcza przedsiębiorcy. 

 

3. W przypadku części budynku mieszkalnego (lokalu mieszkalnego) stosuje się zasady 

udzielania dotacji jak dla budynku mieszkalnego lub nieruchomości lokalowej.”;  

 

b) dodaje się ust. 4 w brzmieniu: 

 

„ 4. W przypadku, o którym mowa w § 1 ust. 1 tj. montażu instalacji odnawialnego źródła 

energii na gruncie lub w/na budynku towarzyszącym wnioskodawca zobowiązany jest 

dostarczyć wraz z wnioskiem o udzielenie dotacji/wnioskiem o rozliczenie dotacji pisemne  

oświadczenie w tym zakresie potwierdzające, że w budynku towarzyszącym nie jest 

zarejestrowana działalność gospodarcza przedsiębiorcy lub siedziba przedsiębiorcy lub 

prowadzona działalność gospodarcza przedsiębiorcy.”; 

 

4) w § 5 ust. 1-2 otrzymują brzmienie: 

 



„1. W przypadku współwłasności, wymagana jest zgoda wszystkich współwłaścicieli 

budynku mieszkalnego lub nieruchomości lokalowej.  

 

2. W przypadku, gdy wnioskodawca nie jest właścicielem, wymagana jest zgoda 

właściciela/wszystkich współwłaścicieli budynku mieszkalnego  lub nieruchomości lokalowej 

na wykonanie zadania. ”;  

 

5) w § 8  pkt-y 1-3 otrzymują brzmienie: 

 

„1) koszty/wydatki poniesione poza terminem realizacji zadania wskazanym w § 2 ust. 1 

umowy dotacyjnej, której wzór stanowi załącznik nr 3 do uchwały; 

2) zadania realizowane w budynkach mieszkalnych lub lokalach mieszkalnych lub 

nieruchomościach lokalowych posiadających już zainstalowany taki sam rodzaj instalacji 

odnawialnego źródła energii o którym mowa w § 2 pkt 4; 

3) koszty zakupu i montażu pomp ciepła gruntowych/powietrznych lub kolektorów 

słonecznych w budynkach mieszkalnych lub lokalach mieszkalnych lub nieruchomościach 

lokalowych zasilanych ciepłem z sieci ciepłowniczej;”; 

 

 

6) w § 11: 

 

a) ust. 1-3 otrzymują brzmienie: 

 

„1. Udzielenie dotacji następuje na wniosek, z zastrzeżeniem, że na każdą instalację 

odnawialnego źródła energii należy złożyć oddzielny wniosek. 

 

2. Rozpatrzenie wniosków następuje według kolejności wpływu do Urzędu Miasta Krakowa, 

przy czym decyduje data dzienna wpływu wniosku (kryterium daty dziennej).  

 

3. Dotacja może być udzielona tylko po rozpatrzeniu kompletnego wniosku o udzielenie 

dotacji.”; 

 

b) dodaje się ust. 4-7 w brzmieniu: 

 

„4. W przypadku stwierdzenia braków formalnych we wniosku, o których mowa w § 14 ust. 

1, wnioskodawca wzywany jest pisemnie, telefonicznie lub za pośrednictwem poczty 

elektronicznej do ich usunięcia w terminie wskazanym przez komórkę właściwą 

ds. Programu. Rozpatrzenie wniosku następuje po jego uzupełnieniu. Termin uzupełnienia dla 

wniosków, które wpłynęły z tą samą datą dzienną jest taki sam. Wniosek uzupełniony 

w terminie uznawany jest za kompletny z datą dzienną wpływu wniosku (kryterium daty 

dziennej). 

 

5. Wniosek, którego braków nie uzupełniono w terminie określonym w wezwaniu, rozpatruje 

się negatywnie. 

 

6. W przypadku braku wystarczających środków finansowych na realizację wszystkich 

kompletnych wniosków z tą samą datą dzienną, o kolejności udzielenia dotacji decyduje 

powierzchnia użytkowa budynku mieszkalnego/lokalu mieszkalnego/nieruchomości 

lokalowej wskazana w aktualnej decyzji w sprawie wymiaru podatku od nieruchomości,  



na który/którą został złożony wniosek o udzielenie dotacji. W przypadku braku potwierdzenia 

powierzchni użytkowej  w aktualnej decyzji w sprawie wymiaru podatku od nieruchomości, 

wnioskodawca zobowiązany jest do dostarczenia dokumentów potwierdzających tę 

powierzchnię (np.: akt notarialny, księga wieczysta, projekt budowlany). O kolejności 

udzielania dotacji decydować będzie jak najmniejsza powierzchnia użytkowa (kryterium 

powierzchni użytkowej), z zastrzeżeniem ust. 7. 

 

7. W przypadku pozyskania przez Gminę Miejską Kraków dodatkowych środków  

na konkretny rodzaj instalacji odnawialnego źródła energii, o kolejności przyznania dotacji 

decydować będzie dostępność środków na wskazaną instalację w uwzględnieniem kryterium 

powierzchni użytkowej budynku mieszkalnego/lokalu mieszkalnego/nieruchomości 

lokalowej, na który/którą został złożony wniosek o udzielenie dotacji, o której mowa w ust. 

6.”; 

  

7) § 13 otrzymuje brzmienie: 

 

„§ 13. Ustala się następujący tryb postępowania w sprawie rozpoznania wniosku  

o udzielenie dotacji: 

1) złożenie wniosku o udzielenie dotacji w okresie trwania naboru; 

2)  przeprowadzenie weryfikacji formalnej wniosku o udzielenie dotacji; 

3) wykonanie kontroli przedwykonawczej przez upoważnionych pracowników Urzędu 

Miasta Krakowa przed zawarciem umowy w sprawie realizacji zadania, w celu 

weryfikacji informacji wskazanych we wniosku o udzielenie dotacji; 

4) wezwanie do uzupełnienia zgodnie z § 11 ust. 4; 

5) przeprowadzenie oceny merytorycznej wniosku o udzielenie dotacji; 

6) rozpatrzenie wniosku o udzielenie dotacji; 

7) zamieszczenie informacji o pozytywnym/negatywnym rozpatrzeniu wniosku o udzielenie 

dotacji na stronach Biuletynu Informacji Publicznej Miasta Krakowa; 

8) zawiadomienie beneficjenta o terminie i miejscu zawarcia umowy o udzielenie dotacji; 

9)  zawiadomienie wnioskodawcy o negatywnym rozpatrzeniu wniosku, wraz z podaniem 

przyczyny, pisemnie, telefonicznie lub za pomocą poczty elektronicznej; 

10) zamieszczenie na stronach Biuletynu Informacji Publicznej Miasta Krakowa informacji 

o wniosku, który nie podlegał rozpoznaniu z powodu braku środków finansowych 

przeznaczonych na realizację Programu.”; 

 

8) w § 14: 

 

a)  ust. 1 otrzymuje brzmienie:  

 

„1. Wniosek o udzielenie dotacji winien spełniać następujące warunki formalne: 

1) być złożony na właściwym formularzu – wzór wniosku o udzielenie dotacji stanowi 

załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. Złożenie wniosku w innej formie stanowi brak 

formalny i będzie skutkować wezwaniem do uzupełnienia poprzez złożenie go  

na formularzu według wzoru określonego załącznikiem nr 1 do uchwały; 

2) mieć poprawnie wypełnione wszystkie wymagane rubryki; 

3) być opatrzony podpisem wnioskodawcy lub działającego w jego imieniu pełnomocnika; 

4) mieć dołączone wszystkie wymagane załączniki, tj.: 

a) dokumenty potwierdzające tytuł prawny:   

- wynikający z prawa własności do nieruchomości gruntowej, na której jest posadowiony 

budynek lub nieruchomości lokalowej znajdującej się w budynku, 



- wynikający z prawa użytkowania wieczystego nieruchomości gruntowej, na której znajduje 

się budynek; 

- wynikający z ograniczonego prawa rzeczowego do nieruchomości gruntowej, na której 

znajduje się budynek lub do nieruchomości budynkowej lub do nieruchomości lokalowej; 

- w przypadku współwłasności lub współużytkowania wieczystego lub wspólnego 

ograniczonego prawa rzeczowego zgodę wszystkich współwłaścicieli lub 

współużytkowników wieczystych lub uprawnionych z ograniczonego prawa rzeczowego;  

- w przypadku użytkowania wieczystego lub ograniczonego prawa rzeczowego zgodę 

właściciela/wszystkich współwłaścicieli nieruchomości. 

Potwierdzeniem tytułów prawnych, o których mowa powyżej, może być informacja 

o numerze elektronicznej księgi wieczystej, w której został odpowiedni tytuł prawny 

ujawniony. 

b) dokumenty uprawniające do występowania w imieniu wnioskodawcy: pełnomocnictwo 

szczególne i dowód uiszczenia opłaty skarbowej od pełnomocnictwa (jeżeli dotyczy), 

c) oświadczenie składane w ramach Programu – wzór oświadczenia stanowi załącznik nr 2  

do niniejszej uchwały, 

d) inne dokumenty niezbędne do właściwego rozpatrzenia wniosku.”; 

 

b) ust. 2-3 uchyla się; 

 

9) § 15 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

 

„1. Wniosek podlega negatywnemu rozpatrzeniu w przypadku: 

1) złożenia przez osobę nieuprawnioną tj. złożenia przez podmiot nie mogący być 

wnioskodawcą w rozumieniu niniejszej uchwały, zgodnie z § 2 pkt 16; 

2) objęcia wnioskiem zadania, którego dofinansowanie nie jest przewidziane w ramach 

Programu;  

3) rozpoczęcia prac związanych z realizacją zadania objętego wnioskiem w tym np.: zakupu  

i montażu instalacji odnawialnego źródła energii przed zawarciem umowy,  

o której mowa w § 13 pkt 5;  
4) złożenia wniosku przed ogłoszeniem naboru lub po jego zakończeniu; 

5) zaistnienia przyczyn, o których mowa w § 8;  

6) pobrania dofinansowania z Gminy Miejskiej Kraków do tego samego rodzaju instalacji 

odnawialnego źródła energii w danym/danej budynku mieszkalnym/lokalu 

mieszkalnym/nieruchomości lokalowej w latach wcześniejszych;  

7) złożenia niekompletnego wniosku, który nie spełnia wymagań określonych w § 14 ust. 1  

i nieuzupełnienia go w terminie wyznaczonym; 

8) niemożności przeprowadzenia kontroli przedwykonawczej zgodnie z § 26 ust. 7, z przyczyn 

leżących po stronie wnioskodawcy.”; 

 

10) § 16 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

 

„2. Możliwość ubiegania się o dotację w kolejnych naborach, każdorazowo wymaga złożenia 

oddzielnego wniosku w danym naborze.”; 

 

11) § 18 otrzymuje brzmienie: 

 

„§ 18. Wniosek wraz z wymaganymi załącznikami składa się w Punktach Obsługi 

Mieszkańców Urzędu Miasta Krakowa lub przesyła na adres komórki właściwej  

ds. Programu, przy czym decyduje data dzienna wpływu do Urzędu Miasta Krakowa.”; 



 

12) w § 21: 

 

a) ust. 1 pkt 1 i 2 otrzymują brzmienie: 

„1. Maksymalny jednostkowy koszt kwalifikowany dla realizacji zadania w budynku 

mieszkalnym lub lokalu mieszkalnym lub nieruchomości lokalowej wynosi w przypadku: 

1) zakupu i montażu powietrznej pompy ciepła w wysokości 3 000 zł za każdy kW mocy 

pompy ciepła do ogrzewania budynku mieszkalnego lub lokalu mieszkalnego lub 

nieruchomości lokalowej i/lub przygotowania ciepłej wody użytkowej, ale nie więcej niż 

30 000 zł; 

2) zakupu i montażu gruntowej pompy ciepła w wysokości 5 500 zł za każdy kW mocy 

pompy ciepła do ogrzewania budynku mieszkalnego lub lokalu mieszkalnego lub 

nieruchomości lokalowej albo mocy pompy ciepła do ogrzewania  budynku 

mieszkalnego lub lokalu mieszkalnego lub nieruchomości lokalowej i przygotowania 

ciepłej wody użytkowej, ale nie więcej niż 55 000 zł; 

 

b)  dodaje się ust. 4 w brzmieniu: 

 

„4. Wnioskodawca we wniosku o przyznanie dotacji określa sposób przekazania dotacji: 

przelewem na konto należące do inwestora albo przelewem na konto innej osoby/podmiotu 

albo gotówką w punkcie kasowym dowolnego oddziału banku obsługującego Gminę Miejską 

Kraków.”; 

 

13) w § 22 dodaje się ust. 3-4 w brzmieniu: 

 

„3.Realizowane zadania, muszą posiadać wymagane prawem 

dokumenty/pozwolenia/uzgodnienia. 

4. W przypadku wycofania którejkolwiek z  norm, o których mowa w niniejszym  rozdziale 

należy brać pod uwagę normę ją zastępującą lub normę zastępowaną do czasu zakończenia 

okresu jej obowiązywania.”; 

 

14)  § 24 otrzymuje brzmienie: 

 

„§ 24. Moduły fotowoltaiczne zainstalowane w ramach dotacji muszą posiadać certyfikat 

zgodności z normami: PN-EN 61215-1 oraz PN-EN IEC 61730.”; 

 

15) w § 25: 

 

a) w ust. 1 skreśla się zdanie trzecie; 

 

b) dodaje się ust. 3 w brzmieniu: 

 

„3. Dotacja nie obejmuje pomp ciepła typu powietrze/powietrze.”; 

 

16) w § 26: 

 

a)  ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1.Zastrzega się możliwość przeprowadzania kontroli przedwykonawczej przed zawarciem 

umowy w sprawie realizacji zadania, a także na każdym etapie realizacji umowy dotacyjnej 



oraz przez 5 lat od końcowej daty realizacji zadania przez upoważnionych pracowników 

komórki właściwej ds. Programu. Za końcową datę realizacji zadania uznaje się datę odbioru 

prac wskazaną w protokole odbioru.”; 

 

b) ust. 7 otrzymuje brzmienie: 

 

„7. W przypadku niemożności przeprowadzenia kontroli przedwykonawczej z przyczyn 

leżących po stronie wnioskodawcy, w wyznaczonym dwukrotnie przez komórkę właściwą  

ds. Programu terminie wniosek podlega negatywnemu rozpatrzeniu.”; 

 

c) ust. 9 otrzymuje brzmienie: 

 

„9. Brak możliwości przeprowadzenia kontroli przedwykonawczej przed zawarciem umowy  

o udzielenie dotacji skutkuje zgodnie z ust. 7 negatywnym rozpatrzeniem wniosku  

o udzielenie dotacji. Stwierdzenie podczas przeprowadzenia kontroli przedwykonawczej 

niezgodności stanu faktycznego z informacjami zawartymi we wniosku może skutkować 

negatywnym rozpatrzeniem wniosku o udzielenie dotacji.”; 

 

d) dodaje się ust. 10 w brzmieniu: 

 

„10. Brak możliwości przeprowadzenia kontroli na każdym etapie realizacji umowy 

dotacyjnej oraz przez 5 lat od końcowej daty realizacji zadania lub stwierdzenie podczas 

przeprowadzenia kontroli niezgodności stanu faktycznego z informacjami zawartymi we 

wniosku o udzielenie dotacji, umowie dotacyjnej lub wniosku o rozliczenie dotacji może 

skutkować odmową wypłaty dotacji lub obowiązkiem jej zwrotu wraz z należnymi 

odsetkami.”; 

 

17) w § 27 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

 

„1. Kompletny wniosek o rozliczenie dotacji wraz z wymaganymi załącznikami składa się 

w Punktach Obsługi Mieszkańców Urzędu Miasta Krakowa lub przesyła na adres komórki 

właściwej ds. Programu, przy czym decyduje data dzienna wpływu do Urzędu Miasta 

Krakowa.”; 

 

18) § 28 otrzymuje brzmienie: 

 

„§ 28. Złożenie wniosku o rozliczenie dotacji po upływie terminu realizacji zadania może 

skutkować odmową wypłaty dotacji.”; 

 

19) w § 30:  

 

a) ust. 1 pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

 

„2) inwestor przedkłada wniosek o rozliczenie dotacji z załączonym protokołem odbioru,  

oryginałami faktur lub rachunków, potwierdzeniem dokonanej przez siebie zapłaty za fakturę 

lub rachunek w terminie realizacji zadania, z uwzględnieniem ust. 6 oraz innymi 

dokumentami potwierdzającymi wykonanie zadania.”; 

 

b) ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

 



„3. Kompletny i prawidłowo wypełniony wniosek o rozliczenie dotacji oraz złożony zgodnie 

z postanowieniami umowy, stanowi podstawę do zaakceptowania rozliczenia dotacji  

w terminie nie dłuższym niż 30 dni od daty jego złożenia.”; 

 

c) dodaje się ust. 5-6 w brzmieniu: 

 

„5. W przypadku, gdy wniosek o rozliczenie dotacji nie spełnia warunków formalnych 

określonych w ust. 1 pkt 2 i ust. 2 inwestor wzywany jest do jego uzupełnienia w terminie 

wskazanym przez komórkę właściwą ds. Programu. Wniosek uzupełniony w terminie 

uznawany jest za kompletny z datą wpływu uzupełnienia do wniosku o rozliczenie dotacji. 

 

6. W przypadku gdy wypłata dotacji przez Gminę Miejską Kraków nie jest realizowana 

bezpośrednio na konto wykonawcy realizującego zadanie, inwestor zobowiązany jest 

przedłożyć potwierdzenie dokonanej przez siebie zapłaty za fakturę/rachunek w terminie 

realizacji zadania. Zapłata powinna nastąpić w terminie wskazanym w § 2 ust. 1 umowy 

dotacyjnej, której wzór stanowi załącznik nr 3 do uchwały (termin realizacji zadania).  

W przypadku zapłaty faktury/rachunku poza wskazanym terminem realizacji zadania 

faktura/rachunek nie zostanie uwzględniona/y przy rozliczeniu dotacji.”; 

 

20) § 31 otrzymuje brzmienie: 

 

„§ 31. Gmina Miejska Kraków odmówi wypłacenia dotacji w przypadku stwierdzenia: 

1) niewykonania zadania zgodnie z umową; 

2) niezgodności zakresu faktycznie wykonanych prac z dokumentami przedstawionymi jako 

załączniki do wniosku o rozliczenie dotacji; 

3) niezrealizowania zadania w terminie określonym w umowie dotacyjnej; 

4) niespełniania warunków technicznych określonych w Rozdziale 5; 

5) niezastosowania się do wezwania o uzupełnienie wniosku o rozliczenie dotacji,  

w przypadku złożenia niekompletnej dokumentacji rozliczeniowej; 

6) niezachowania statusu inwestora zgodnie z § 2 pkt 21; 

7) niedokonania przez inwestora zapłaty za fakturę lub rachunek w terminie realizacji zadania 

wskazanym w § 2 ust. 1 umowy dotacyjnej stanowiącej załącznik nr 3 do uchwały, zgodnie  

z § 30 ust. 6 uchwały.”; 

 

21) w § 32 ust. 1 pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

 

„1) zaprzestania używania proekologicznego systemu grzewczego i/lub instalacji 

odnawialnego źródła energii w budynku mieszkalnym lub lokalu mieszkalnym lub 

nieruchomości lokalowej, w którym/której realizowane było zadanie dotowane w ramach 

Programu, w terminie do 5 lat, licząc od końcowej daty realizacji zadania;”; 

 

22) załącznik nr 1 do uchwały otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 1 do niniejszej 

uchwały; 

 

23) załącznik nr 2 do uchwały otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 2 do niniejszej 

uchwały;  

24) załącznik nr 3 do uchwały otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 3 do niniejszej 

uchwały; 

 



25) załącznik nr 4 do uchwały otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 4 do niniejszej 

uchwały; 

 

  §  2.  Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa. 

 

 § 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Małopolskiego. 

 

 


